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 Protokół nr 59.2023 

Komisja Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu 

 

z posiedzenia odbytego w dniu 18 września 2023 r. Komisji Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa  

i Budżetu. Posiedzenie rozpoczęto o godz. 7.30, a zakończyło o godz. 08:25 tego samego dnia. 

Obecni: 

Komisja Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu 

 Radny Dionizy Waszczuk  

 Radny Michał Płonka 

 Radna Monika Paszek  

 Radna Sławomira Kuś  

Na 5 członków komisji 4 obecnych. Radna Mirosława Sajur nieobecność usprawiedliwiona.  

 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

- Iwona Klepacka – Skarbnik Gminy Zduny,  

- Magdalena Krawczyk – Inspektor ds. rolnych, leśnictwa i gospodarki gruntowej,  

- Weronika Fabiś – inspektor ds. planowania przestrzennego, geodezji i gospodarki lokalowej,   

- Adrian Matysiak – Inspektor ds. ochrony środowiska, gospodarki wodnej i integracji europejskiej.  

Pkt. 1. Otwarcie i ustalenie porządku obrad. 

Przewodnicząca Komisji Radna Sławomira Kuś otworzyła posiedzenie Komisji Rozwoju 

Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu witając przybyłych. Ustalono, że komisja posiada wymagane 

quorum i jest władna obradować. Członkowie komisji porządek obrad oraz materiały sesyjne 

otrzymali za pośrednictwem aplikacji eSesja. Następnie prowadząca obrady przedstawiała 

następujący porządek obrad:  

1. Otwarcie i ustalenie porządku obrad. 

2. Zaopiniowanie projektów uchwał:  

a) w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu działek 

ewidencyjnych 2171/3 i 2171/4 w mieście Zduny 

b) w sprawie ustanowienia służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność Gminy 

Zduny 

c) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy działki w drodze bezprzetargowej - 

Chachalnia 

d) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy działki w drodze bezprzetargowej - 

Konarzew 



2 | S t r o n a  
 

e) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy działki w drodze bezprzetargowej - 

Zduny 

f) w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2023  

g) w sprawie zmiany uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zduny na lata 2023 – 2034 

h) w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej w Poznaniu na realizację przedsięwzięcia pn. „Termomodernizacja obiektów 

użyteczności publicznej w Gminie Zduny” 

i) zmieniająca uchwałę nr XI/84/2019 Rady Miejskiej w Zdunach z dnia 25 września 2019 r.  

w sprawie zasad i trybu postępowania, udzielania i rozliczania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie i roboty budowlane dla obiektów zabytkowych wpisanych do rejestru zabytków. 

j) zmieniająca uchwałę nr XLVIII/344/2018 Rady Miejskiej w Zdunach z dnia 26 września 2018 r. 

w sprawie określenia zasad nabycia, zbycia i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub 

najmu na czas dłuższy niż trzy lata i na czas nieoznaczony. 

3. Sprawy bieżące, organizacyjne, wolne głosy i wnioski. 

4. Temat z ramowego planu pracy: Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy Zduny 

 za I półrocze 2023 roku oraz informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, 

 w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć za I półrocze 2023 roku. 

Uwag, wniosków do porządku obrad nie wniesiono.  

Pkt. 2. Zaopiniowanie projektów uchwał: 

a) w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu 

działek ewidencyjnych 2171/3 i 2171/4 w mieście Zduny 

Projekt uchwały przedstawiła Weronika Fabiś. Pytań, uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.  

Z uwagi na brak dyskusji prowadząca obrady poddała projekt uchwały pod zaopiniowanie. 

Głosowano w sprawie: zaopiniowania projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenu działek ewidencyjnych 2171/3 i 2171/4 w mieście 

Zduny. 

Wyniki głosowania: ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: ZA (4): Sławomira Kuś, Monika Paszek, Michał Płonka, Dionizy Waszczuk 

NIEOBECNI (1): Mirosława Sajur 

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załączniki do protokołu. 

b) w sprawie ustanowienia służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność Gminy 

Zduny 

Projekt uchwały przedstawiła Magdalena Krawczyk. Pytań, uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. 

Z uwagi na brak dyskusji prowadząca obrady poddała projekt uchwały pod zaopiniowanie. 
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Głosowano w sprawie: zaopiniowania projektu uchwały w sprawie ustanowienia służebności 

przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Zduny. 

Wyniki głosowania: ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: ZA (4): Sławomira Kuś, Monika Paszek, Michał Płonka, Dionizy Waszczuk 

NIEOBECNI (1): Mirosława Sajur 

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załączniki do protokołu. 

c) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy działki w drodze bezprzetargowej 

– Chachalnia 

Projekt uchwały przedstawiła Magdalena Krawczyk. Pytań, uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. 

Z uwagi na brak dyskusji prowadząca obrady poddała projekt uchwały pod zaopiniowanie. 

Głosowano w sprawie: zaopiniowania projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

umowy dzierżawy działki w drodze bezprzetargowej - Chachalnia. 

Wyniki głosowania: ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: ZA (4): Sławomira Kuś, Monika Paszek, Michał Płonka, Dionizy Waszczuk 

NIEOBECNI (1): Mirosława Sajur 

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załączniki do protokołu. 

d) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy działki w drodze bezprzetargowej 

– Konarzew, 

Projekt uchwały przedstawiła Magdalena Krawczyk. Pytań, uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. 

Z uwagi na brak dyskusji prowadząca obrady poddała projekt uchwały pod zaopiniowanie. 

Głosowano w sprawie: zaopiniowania projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

umowy dzierżawy działki w drodze bezprzetargowej – Konarzew 

Wyniki głosowania: ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: ZA (4): Sławomira Kuś, Monika Paszek, Michał Płonka, Dionizy Waszczuk 

NIEOBECNI (1): Mirosława Sajur 

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załączniki do protokołu. 

e) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy działki w drodze bezprzetargowej 

– Zduny, 

Projekt uchwały przedstawiła Magdalena Krawczyk. Pytań, uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. 

Z uwagi na brak dyskusji prowadząca obrady poddała projekt uchwały pod zaopiniowanie. 

Głosowano w sprawie: zaopiniowania projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

umowy dzierżawy działki w drodze bezprzetargowej - Zduny. 
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Wyniki głosowania: ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: ZA (4): Sławomira Kuś, Monika Paszek, Michał Płonka, Dionizy Waszczuk 

NIEOBECNI (1): Mirosława Sajur 

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załączniki do protokołu. 

f) w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2023 

Projekt uchwały przedstawiła Iwona Klepacka. Zgłoszono pytania do projektu uchwały. 

Radna Monika Paszek pytała na czym polega zadanie pn. „Zdunowski Ośrodek Kultury – centrum 

pasji i rozwoju. Kultura na TAK!”. 

Iwona Klepacka wyjaśniła, że jest to program Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, a środki 

pochodzą z Funduszu Promocji i Kultury. Pozyskane dofinansowanie przeznaczone będzie na zakup 

wyposażenia głównie mebli oraz poprawy dostępności obiektu dla osób niepełnosprawnych. 

Innych pytań, uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.  

Z uwagi na wyczerpanie dyskusji prowadząca obrady poddała projekt uchwały pod zaopiniowanie.  

Głosowano w sprawie: zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej  

na rok 2023. 

Wyniki głosowania: ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: ZA (4): Sławomira Kuś, Monika Paszek, Michał Płonka, Dionizy Waszczuk 

NIEOBECNI (1): Mirosława Sajur 

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załączniki do protokołu. 

g) w sprawie zmiany uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zduny na lata 2023 – 

2034 

Projekt uchwały przedstawiła Iwona Klepacka. Pytań, uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.  

Z uwagi na brak dyskusji prowadząca obrady poddała projekt uchwały pod zaopiniowanie.  

Głosowano w sprawie: zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Zduny na lata 2023 – 2034. 

Wyniki głosowania: ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: ZA (4): Sławomira Kuś, Monika Paszek, Michał Płonka, Dionizy Waszczuk 

NIEOBECNI (1): Mirosława Sajur 

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załączniki do protokołu. 

h) w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej w Poznaniu na realizację przedsięwzięcia pn. „Termomodernizacja 

obiektów użyteczności publicznej w Gminie Zduny” 
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Projekt uchwały przedstawiła Iwona Klepacka. Zgłoszono pytania do projektu uchwały.  

Radna Monika Paszek pytała o całkowity roczny koszt pożyczki. 

Iwona Klepacka wyjaśniła, że na ten moment byłoby to 4% rocznie od wykorzystywanych w danym 

okresie formy kredytu. W całym okresie zadłużenia nie przeliczyłam jeszcze kosztów zadłużenia, z 

tego względu, że trwają ustalenia dotyczące długości spłaty pożyczki.   

Radna Monika Paszek pytała na termomodernizacje jakich obiektów użyteczności publicznej 

zostanie przeznaczona ta pożyczka  

Iwona Klepacka wyjaśniła, że na realizowane już zdania tzn. termomodernizację Zespołu Szkół 

Ponadpodstawowych, oddział przedszkolny i świetlica w Bestwinie.   

Radna Monika Paszek pytała czy wymienione zadania wpisane były w obligacje? 

Iwona Klepacka wyjaśniła, że te zadania są wpisane do spłaty w obligacjach. Dodała, że pożyczka 

zaciągnięta w WFOŚ jest oprocentowana niżej a obligacje wyżej. Przypominała, że deficyt należy 

obniżyć o kwotę 4,5 mln zł na wyprzedzające finansowanie na fotowoltaike.  

Radna Monika Paszek pytała czy wysokość obligacji zostanie aneksowana. 

Iwona Klepacka opowiedziała, że na razie nie może tego gwarantować, bo trwa rok budżetowy 

 i jesteśmy w trakcie realizacji budżetu i nie jesteśmy w stanie przewidzieć realizacji budżetu. 

Uchwała ta została wywołana z tego względu, że na ten moment jest tańszym źródłem finasowania 

inwestycji niż obligacje.   

Radna Sławomira Kuś dodała, że proponowane oprocentowanie pożyczki w stosunku do obligacji 

jest korzystniejsze, zwłaszcza ograniczenie oprocentowania do 4%. 

Radna Monika Paszek pytała na jakim poziomie jest oprocentowanie obligacji.  

Iwona Klepacka opowiedziała, że marża obligacji wynosi od 0,93% do 1,1% + WIBOR 6 miesięczny. 

Wywołane są trzy serie obligacji, pozostały 3 kolejne i ich uruchomienie będzie wynikało z realizacji 

budżetu.  

Innych pytań w tym punkcie nie złożono.  

Z uwagi na wyczerpanie dyskusji prowadząca obrady poddała projekt uchwały pod zaopiniowanie.  

Głosowano w sprawie: zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki  

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu na realizację 

przedsięwzięcia pn. „Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej w Gminie Zduny”  

Wyniki głosowania: ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: ZA (3): Sławomira Kuś, Michał Płonka, Dionizy Waszczuk 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1): Monika Paszek 

NIEOBECNI (1): Mirosława Sajur 

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załączniki do protokołu. 
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i) zmieniająca uchwałę nr XI/84/2019 Rady Miejskiej w Zdunach z dnia 25 września 2019 r.  

w sprawie zasad i trybu postępowania, udzielania i rozliczania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane dla obiektów zabytkowych wpisanych do 

rejestru zabytków 

Projekt uchwały przedstawił Adrian Matysiak. Pytań, uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. 

 Z uwagi na brak dyskusji prowadząca obrady poddała projekt uchwały pod zaopiniowanie.  

Głosowano w sprawie: zaopiniowania projektu uchwały zmieniającą uchwałę nr XI/84/2019 Rady 

Miejskiej w Zdunach z dnia 25 września 2019 r. w sprawie zasad i trybu postępowania, udzielania  

i rozliczania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane dla obiektów 

zabytkowych wpisanych do rejestru zabytków. 

Wyniki głosowania: ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: ZA (4): Sławomira Kuś, Monika Paszek, Michał Płonka, Dionizy Waszczuk 

NIEOBECNI (1): Mirosława Sajur 

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załączniki do protokołu. 

j) zmieniająca uchwałę nr XLVIII/344/2018 Rady Miejskiej w Zdunach z dnia 26 września 2018 

r. w sprawie określenia zasad nabycia, zbycia i obciążania nieruchomości oraz ich 

wydzierżawiania lub najmu na czas dłuższy niż trzy lata i na czas nieoznaczony 

Projekt uchwały przedstawiła jedna z wnioskodawczyń projektu uchwały Radna Monika Paszek.  

Grupa 8 Radnych (Radna Barbara Kempiak, Radna Ewa Chyła, Radna Danuta Kułaga, Radny Artur 

Wiatrak, Radna Mirosława Sajur, Radna Irena Nowak, Radna Elżbieta Musiałowska) dnia 5 września 

2023 r. wniosła pod obrady Rady projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLVIII/344/2018 

Rady Miejskiej w Zdunach z dnia 26 września 2018 r. w sprawie określenia zasad nabycia, zbycia i 

obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub najmu na czas dłuższy niż trzy lata i na czas 

nieoznaczony.  

Projekt z 5.09.2023 r. zawierał zapisy: 

1. W § 2 ust. 1 Uchwały nr XLVIII/344/2018 Rady Miejskiej w Zdunach z dnia 26 września 2018 r. 

postanawia się wykreślić dotychczasowy pkt. 7). 

2. Postanawia się zmienić § 2 ust. 2 Uchwały nr XLVIII/344/2018 Rady Miejskiej w Zdunach z dnia 

26 września 2018 r. w ten sposób, że nadaje mu nowe następujące brzmienie: 

„2. Na własność Gminy mogą być podejmowane nieruchomości na podstawie innych tytułów 

prawnych na mocy przepisów szczególnych po uprzednim uzyskaniu zgody Rady Miejskiej udzielonej 

w formie uchwały.” 

3. W § 4 po pkt. 3 dodaje się nowy pkt 4 o następującej treści: 

„4) zamiany nieruchomości.” 
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4. W § 5 po ust. 3 dodaje się nowy ust. 4 o następującej treści: 

„4. Zgodę, o której mowa w par. 4 pkt 4 burmistrz obowiązany jest uzyskać od Rady Miejskiej po 

przedłożeniu jej: 

1) pisemnego uzasadnienia wskazującego interes gminy wynikający z zmiany; 

2) dokumentów wskazujących na przebieg rokować oraz protokołu uzgodnień, 

3) pisemnych wycen rzeczoznawców majątkowych, wskazujących na wartość zamienianych 

nieruchomości.” 

5. Po w § 8 dodaje się nowy § 8a o następującej treści: 

„§8a. Niezależnie od powyższych postanowień, zgoda Rady Miejskiej wyrażona w formie uchwały 

wymagana każdorazowo, gdy wartość transakcji, której przedmiotem jest nieruchomość, jej najem, 

dzierżawa lub obciążenie jakimkolwiek prawem wynosi co najmniej 10.000,00 zł.” 

Przewodniczący Radny Dionizy Waszczuk poinformował wnioskodawcę, że zgodnie z § 57 ust. 4 

Statutu Gminy Zduny projekt uchwały został przekazany do radcy prawnego Urzędu Miejskiego w 

Zdunach celem zaopiniowania pod względem formalno - prawnym. Poprosił również wnioskodawcę 

o kontakt z radcą prawnym w celu omówienia proponowanych zmian i określenia terminu 

procedowania przedłożonego projektu uchwały.   

W wyznaczonym terminie na spotkanie stawiły się Radna Ewa Chyła oraz Radna Barbara Kempiak. 

Na spotkaniu radczyni zwróciła uwagę, że należy uzupełnić podstawę prawną, a do proponowanych 

postanowień wniosła uwagi: 

- pkt. 2 projektu uchwały grupy uznane mogą być za powtórzenia lub modyfikacje powszechnie 

obowiązujących przepisów prawa m.in. przepisów ustawy o gospodarce nieruchomościami, takie 

uregulowania wynikają wprost z przepisów prawa  

- pkt. 4 projektu uchwały grupy radnych narusza postanowienia ustawy o gospodarce 

nieruchomościami i ustawy o samorządzie gminnym. Wskazane w tym punkcie czynności mieszczą 

się w pojęciu gospodarowania mieniem, które jest kompetencją organu wykonawczego,  

- postanowienia zawarte w pkt. 5 projektu uchwały grupy radnych przekracza uprawniania Rady 

nadane ustawą, gdyż na podstawie art. 18 ustęp 2 pkt. 9a ustawy o samorządzie gminnym Rada 

uchwałą nr XLVIII/344/2018 z dnia 26.09.2018 r. dookreśliła zasady nabycia zbycia i obciążenia 

nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub najmu na czas dłuższy niż trzy lata i na czas 

nieoznaczony. Zastosowanie zaproponowanego rozwiązania oznaczałyby, że organ wypowiedział się 

również na temat najmu dzierżawy na okres krótszy niż 3 lata.  

Po konsultacjach z radcą prawnym wnioskodawcy przedłożyli nowy projekt uchwały w dniu 

18.09.2023 r. Projekt uchwały przedstawiła Radna Monika Paszek. Projekt zawierał zapisy:  

1. § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  
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„Burmistrz może nabywać nieruchomości do kwoty 10.000 zł na drodze cywilnoprawnej bez 

konieczności uzyskania zgody Rady Miejskiej na ich nabycie” 

- punkty od 1) do 8) ust. 1 bez zmian. 

2.  § 4 otrzymuje brzmienie: 

„Zgoda Rady Miejskiej jest wymagana w razie zbycia nieruchomości niezależnie od jej wartości”. 

Radna Monika Paszek dodała, że w uzasadnianiu do projektu uchwały wskazano zasadność 

procedowania projektu uchwały m. in. Rada Miejska w Zdunach powinna aktywnie uczestniczyć 

 w procesie kształtowania gospodarki nieruchomościowej gminy Zduny. Biorąc pod uwagę wysokość 

budżetu gminy konieczna jest niezwykle drobiazgowa ocena opłacalności transakcji z udziałem 

nieruchomości gminnych. Oprócz dbałości o budżet gminy Rada Miejska zobowiązana 

 jest do zabezpieczania interesów mieszkańców gminy w tym rolników oraz przedsiębiorców. Bez 

możliwości weryfikacji istotnych działań związanych z gospodarką nieruchomościową gminy, Rada 

Miejska pozbawiona jest odpowiednich narzędzi w celu zabezpieczenia wskazanych wyżej interesów. 

Zarządzanie mieniem publicznym, w tym nieruchomościami gminnymi jest niezwykle odpowiedzialną 

funkcją. Dodatkowo biorąc pod uwagę nieruchomości będące w zasobach gminy jako konieczne 

wydaje się dokonanie weryfikacji ich faktycznego stanu prawnego jak i przeznaczenia użytkowego. 

Uchwała z dnia 26 września 2018 roku w zbyt dużym stopniu obciąża wskazanymi wyżej obowiązkami 

wyłącznie Burmistrza gminy Zduny. Zasadne jest zatem wprowadzenie zmian do przedmiotowej 

uchwały, które umożliwią faktycznie dwustopniowy sposób weryfikacji działań związanych 

 z zarządzaniem nieruchomościami gminnymi. Wskazane jest, aby z jednej strony weryfikacji 

dokonywał Burmistrz jako osoba wychodząca z inicjatywą podjęcia pewnych działań, z drugiej 

natomiast weryfikacja powinna być dokonywana przez Radę Miejską jako organ kolegialny. 

Podkreślenia wymaga fakt, że zarządzanie mieniem publicznym jest bardzo ważnym zadaniem gminy. 

Właściwego wywiązywania się z wskazanego zadania oczekują mieszkańcy gminy, którzy domagają 

się od członków Rady Miejskiej odpowiedniego dostępu do informacji jak i zabezpieczenia 

 ich interesów.   

Radna Sławomira Kuś pytała czy przedstawiony projekt uchwały został zaopiniowany przez radcę 

prawnego.  

Radna Monika Paszek odpowiedziała, że nowy projekt wynika z przeprowadzonych konsultacji  

z radcą nad pierwszą wersją projektu. 

Barbara Fornal pracownik biura Rady poinformowała członków komisji, że przedłożony w dniu 

18.09.2023 r. nowy projekt uchwały nie został zaopiniowany przez radcę prawnego.  

Radna Sławomira Kuś wskazała, że projekt powinien być skonsultowany z radcą i nie możemy dziś 

na komisji go zatwierdzić ze względów formalnych.  

Innych pytań, uwag nie wniesiono.  
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Z uwagi na wyczerpanie dyskusji prowadząca obrady poddała projekt uchwały pod zaopiniowanie.  

Głosowano w sprawie: zmieniająca uchwałę nr XLVIII/344/2018 Rady Miejskiej w Zdunach z dnia 

26 września 2018 r. w sprawie określenia zasad nabycia, zbycia i obciążania nieruchomości oraz ich 

wydzierżawiania lub najmu na czas dłuższy niż trzy lata i na czas nieoznaczony- nr 2. 

Wyniki głosowania: ZA: 1, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: ZA (1): Monika Paszek 

PRZECIW (3): Sławomira Kuś, Michał Płonka, Dionizy Waszczuk 

NIEOBECNI (1): Mirosława Sajur 

Projekt uchwały i negatywna opinia komisji stanowią załączniki do protokołu. 

Pkt. 3. Sprawy bieżące, organizacyjne, wolne głosy i wnioski. 

Członkowie komisji zapoznali się z pismem Koła Śpiewaczego Harmonia. Uwag w tym zakresie nie 

wniesiono.  

Pkt. 4. Temat z ramowego planu pracy: Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy 

Zduny za I półrocze 2023 roku oraz informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy 

finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć za I półrocze 2023 roku. 

Temat z ramowego planu pracy przedstawiła Iwona Klepacka Skarbnik Gminy Zduny.  

Wykonanie budżetu za I półrocze 2023 r. przedstawia się następująco: 

Dochody wykonano w wysokości 22.534.385,94 zł, w tym dochody bieżące w 52,33% planu 

 a dochody majątkowe w wysokości 17,97% planu. Natomiast wydatki wykonano w wysokości 

22.101.967,00 zł, w tym wydatki bieżące w wysokości 51.24% planu, a wydatki majątkowe  

w wysokości 9,66% planu. Przychody wyniosły 2.068.130,34 zł, a rozchody 530.000,00 zł. Półrocze 

zakończyło się uzyskaniem nadwyżki budżetowej w wysokości 429.418,94 zł.  

Pytań uwag do omawianego sprawozdania nie zgłoszono.  

 

Przewodnicząca Komisji RGRiB 

 

         mgr Sławomira Kuś 

Przygotowała:  

mgr Barbara Fornal 

Inspektor ds. obsługi RM   


